
 

 

 
 

 

 
 

 

I Niedziela Adwentu – 3 grudnia 2023 r. 
 

• Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy adwent okres przygotowujący nas do Świąt Bożego 

Narodzenia. Rozpoczyna się także nowy rok duszpasterski. Przeżywać będziemy go pod 

hasłem „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Dzisiaj spotkanie Żywego Różańca o godz. 

14.15. 

• Dzisiaj na sumie poświęciliśmy opłatki, które w najbliższym czasie zostaną dostarczone 

do parafian. Ofiary z opłatków przeznaczone zostaną na fundusz budowlany. 

• Jutro 4 grudnia, z okazji wspomnienia św. Barbary w naszej parafii uroczystość 

odpustowa, której o godz. 17.00 przewodniczyć będzie ks. kanonik Zygmunt Jankowski – 

dziekan żarnowiecki I proboszcz parafii w Karwii. Serdecznie zapraszam do wspólnej 

modlitwy. Rano nie bedzie Mszy św. Od 9.00 odwiedzę stałych zgłoszonych chorych z 

posługą sakramentalną. 

• W tym tygodniu wspominamy w czwartek św. Ambrożego, w piatek przypada 

uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. W tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość 

od pokarmów mięsnych. Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy 

najserdeczniejsze życzenia. 

• W adwencie zapraszamy do udziału w roratach, które w naszej parafii będą odprawiane 

codziennie: we wtorki, czwartki, soboty o  6.30, w poniedziałki, środy i piątki o 17.00. Do 

udziału we wspólnych roratach  zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych, i prosimy 

wszystkich o przyniesienie lampionów. Pod koniec rorat docenimy wytrwałe dzieci i 

nagrodzimy najciekawsze własnoręcznie wykonane lampiony. Roraty przygotowane 

przez Wydział Duszpasterki Kurii Metropolitalnej przygotowują nas do Jubileuszu 100-

lecia gdańskiej diecezji i peregrynacji relikwii św. Wojciecha. 

• W czwartek rano adoracja Najświętszego Sakramentu od 9.15-10.15. 

• U ministrantów można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN, i 

biuletyn. 

• Dzisiaj po każdej Mszy św.  będą rozprowadzane świece wigilijne. Wszystkie zebrane 

środki ze świec zostaną przeznaczone na dzieci z ubogich rodzin. Mała świeca w cenie 12 

PLN, duża w cenie 20 PLN. 

• Tradycyjnie, w drugą niedzielę Adwentu, z inicjatywy Konferencji Episkopatu Polski 

jest obchodzony Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie. 

Możemy włączyć się w to ważne dzieło, składając ofiary do puszek w ramach zbiórki, 

która będzie  prowadzona za tydzień przed kościołami i kaplicami w całej Polsce. Nasza 

pomoc dotrze do ludzi żyjących w trudnych warunkach za wschodnią granicą naszego 

kraju.   

• Dzisiaj puszka przeznaczona będzie na ogrzewanie kościoła. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

   

 Poniedziałek  4 Grudnia 

Odpust 

św. Barbary 

 

17:00 - za parafian (51) - sumista 

 

17:00  + rodzice jeka: Barbara i Franciszek   

 

17:00 + Bolda: Irena, Jan, Agnieszka, Teo-

fil 

 

17:00 + Fiszer: Monika, Grzegorz, Elżbieta 

 

17:00 + Brygida Mach od sąsiadów 

 

17:00 + Małgorzata Zelewska od miesz-

kańców ul. Gospodarskiej 

 

Wtorek  5 Grudnia 

 

06:30 + Leon Mach w 30 r. śm. 

 

17:00 + Anna Czapp w dniu ur., Stanisław 

Czapp, Sylwia Nowik 

 

Środa 6 Grudnia 

 

06:30 + babcia Barbara 

 

17:00 + Maria, Augustyn Buja, Magdalena 

Poćwiardowska 

 

Czwartek 7 Grudnia 
św. Ambrożego 

 

06:30 +  Janusz Babiński w r. śm. 

 

17:00 +  Ks. Wiesław Wett do Mił. Bożego 

w dniu ur. 

 

 

Piątek 8 Grudnia 

Niepokalanego Poczęcia NMP 

 

06:30 +  Gojke: Rozalia i Paweł   

 

17:00  + Ks. Wiesław Wett 

 

18:00 +  Maria Hintzke w r. śm. 

 

Sobota 9 Grudnia 

 

06:30  +  Ks. Wiesław Wett 

 

18:00 + Ks. Wiesław Wett  od I Róży 

Różańcowej 

 

 

Niedziela 10 Grudnia 

II  Adwentu 

 

08:00 + z okazji imienin: Maria Pienią-

żek i siostra Maria Hadula 

 

10:30  - w intencji żywych i zmarłych 

ofiarodawców budowy kościoła i za 

parafian (54) 

 

16:00  + Paweł Behmke 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
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„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”- nowy program duszpaster-

ski na rok 2023/2024 ma pomóc „w postawieniu pierwszych kroków ku 

odnowie Kościoła”.  Jego celem jest „odnowa zbawczej wspólnoty Ko-

ścioła, czyli takie budowanie wspólnoty Kościoła, by służyła zbawieniu 

ludzi”. Jak mówił abp. Alfonsa Nossol: „Kościół, który nie służy zbawie-

niu, służy do niczego”. 

 

Hasło programu „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” ma na celu 

zwrócenie uwagi przede wszystkim na potrzebę ożywienia Kościoła 

w codzienności wspólnoty oraz zdynamizowanie wiernych do świa-

domego uczestnictwa w życiu i misji Kościoła. Nie będzie odnowy 

Kościoła bez otwarcia na słowo Boże i przyjmowania sakramentów.  

Podstawową sprawą jest najpierw obudzenie żywej wiary w sercach 

wiernych, następnie uznanie potrzeby urzędów w Kościele – „nie 

będzie stołu słowa i sakramentów bez kapłaństwa”. Pojawił się bo-

wiem problem nieuznawania autorytetu papieża przez środowiska 

katolickie: „Konstytutywnym elementem Kościoła jest uznawanie 

autorytetu papieża, niestety wiele osób podważa nauczanie papie-

ża”. Można czasem nie zgadzać się z pewnymi wypowiedziami pa-

pieża, można polemizować, ale nie można podważać jego autory-

tetu jako następcy św. Piotra. Kościół jest z natury synodalny, dla-

tego też wspólne kroczenie, podążanie razem, domaga się zacho-

wywania ładu, porządku, który z Bożego ducha jest charaktery-

styczny dla Kościoła, ciągłego nasłuchiwania i rozeznawania tego, 

co dziś w aktualnej sytuacji świata mówi Duch Święty, a nie reali-

zowanie ludzkiego projektu, jak to ma miejsce w niemieckiej dro-

dze synodalnej. Borykamy się dzisiaj z takim zjawiskiem spłaszcza-

nia rzeczywistości Kościoła, które bardzo często powoduje niewiarę 

w Kościół. Dlatego że zawsze kiedy będziemy szukać i odnajdziemy 

w nim jedynie instytucję, to wcześniej czy później spotkamy się z 

tym, co jest jego słabością, z jego grzechem. Dlatego abyśmy tego 

uczestnictwa we wspólnocie Kościoła nie rozumieli znowu jako ja-

kiejś aktywności do podejmowania akcji, do podejmowania wzmo-

żonej aktywności tylko po to, żeby obronić wizerunek Kościoła, bez 

odniesienia wertykalnego. Dlatego w tym słowie «uczestniczę» 

program duszpasterski zauważa dwie rzeczywistości: uczestniczę w 

tym, co już otrzymałem od Boga, uczestniczę w Bożym obdarowa-

niu we wspólnocie Kościoła, po to żeby potem zostać zaproszonym 

do bardziej gorliwego uczestnictwa w tym, co jest życiem i misją 

Kościoła”. Trzy etapy drogi odnowy: „doświadczenie komunii z Bo-

giem i z ludźmi między sobą, po to abym mógł wziąć udział w życiu 

Kościoła, a więc w ugruntowaniu tego, co jest we mnie i w Kościele, 

ale też bym w konsekwencji wziął udział w misji Kościoła, w ewan-

gelizacji”. „Jeśli myślimy, że naszym pierwszym celem jest ewangeli-

zacja, czyli pozyskanie tych, którzy z Kościoła odeszli, albo czują 

dystans, bez inwestowania w tych, którzy go tworzą, bez inwesto-

wania w naszą wiarę i w relację z Jezusem, wtedy te działania 

ewangelizacyjne nie przyniosą pożądanego skutku. Mówiąc bardzo 

konkretnie: nie idźmy na ilość, ale na jakość" . Uczestnicząc we 

wspólnocie Kościoła „jesteśmy przede wszystkim zakorzenieni w 

Bożym życiu. Mocą tego daru, tej bliskości z Jezusem mamy moc 

ewangelizacyjną i apostolską”. 

Celem programu jest „ożywienie świadomości tego, czym jest Ko-

ściół jako wspólnota i przybliżenie soborowej wizji Kościoła jako 

komunii”. 

Nowy program został opracowany przez kilka podmiotów, przede 

wszystkim przez Komisję Duszpasterską Konferencji Episkopatu 

Polski. 

Został oparty na dokumentach Kościoła, przede wszystkim Konsty-

tucji duszpasterskiej „Lumen Gentium” oraz encyklikach papieskich, 

w tym „Evangelii Gaudium” papieża Franciszka. 

 


